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‘Hayvanın onuru’ yeniden hayata geçirilecek
Dr. Rainer Hagencord, “Dinî olarak insanın şerefi  ve değeri herkesin bildiği bir şey. Buna karşın hayvanın dinî değeri henüz 
tartışılmış değil. Pek çokları için hayvanın şerefi  yabancı bir ifadedir, oysa Mukaddes Kitapta hayvan yalnızca insanın 
yan ürünü değil, başlı başına bir değere haiz. Fakat bu bilgi Avrupai düşünce tarihi sürecinde kaybolup gitmiş. Ensti-
tümüz ‘hayvanın onuru’ düşüncesini yeniden hayata geçirmeyi hedefl iyor.” diyor.
RÖPORTAJ: JÜRGEN NİELSEN-SİKORA

-Alman Federal Meclisi ‘Hayvan 
Kanunu’na ilişkin yeni değişiklikler 

yapmaya hazırlanırken, Münster’de ‘dinin 
hayvanlara verdiği onur’ konusuna kendini 
adayan yeni bir enstitü medyada büyük ses 
getiriyor. ‘Dini Hayvan Bilim Enstitüsü’nün 
amacı insanın hayvanlarla olan ilişkisini te-
olojinin ana temalarından biri olarak algıla-
mak. Dr. Rainer Hagencord, Katolik bir te-
olog ve davranış biyologu. Yazarımız Jürgen 
Nielsen- Sikora onunla görüştü.

Sayın Hagencord, ‘Dini  Zooloji Enstitüsü’ nedir ve 
böyle bir şeye neden ihtiyaç vardır?

Teolojik Zooloji (Hayvan bilim) kavramı 
dini antropolojiye (insanbilim) atıfta bu-
lunmaktadır. Dini olarak insanın şerefi  ve 
değeri herkesin bildiği bir şey. Buna karşın 
hayvanın dini değeri henüz tartışılmış de-
ğil. Pek çokları için hayvanın şerefi  yabancı 
bir ifadedir, oysa Mukaddes Kitapta hayvan 
yalnızca insanın yan ürünü değil, başlı ba-
şına bir değere haiz. Fakat bu bilgi Avrupai 
düşünce tarihi sürecinde kaybolup gitmiş. 
Enstitümüz ‘hayvanın onuru’ düşüncesini 
yeniden hayata geçirmeyi hedefl iyor. Hay-
vanların toplu halde tutulmaları ve iklim 
değişimiyle pek çok hayvan neslinin kay-
bolması üzerine yapılan tartışmaları düşü-
nürseniz, konu çok ilginç.
 

Nesillerin yok olması ve toplu hayvan tutumu so-
rununu zikrettiniz. Bunlar aslında yeni tartışma-
lar değil. Hayvan etiği ve hayvanları koruma or-
ganizasyonları bu sorunlarla ilgileniyorlar. Sizin 
enstitünüzün bu bağlamdaki yeri nedir?

Her şeyden evvel ben kendimi bir ‘hayvan 
ahlakçısı’ olarak tanımlamıyorum. Her ne 
kadar onlarla birlikte çalışsam da. Bir hayvan 
ahlakçısı olarak, bizim yönetim kurulunda 
yer alan ve Fribourglu önemli Hayvan Hak-
ları hareketi teorisyeni Jean-Claude- Wolf. 
Fakat beni daha çok düşündüren şey ‘Hay-
van ahlakını’ ‘külli teoloji’ konseptinin içine 
alabilmek. Buna yetişkinlerin eğitimi, okul 
ve dini eğitim (kathechese) dahil. Kısacası 
Hıristiyan inancına bunu dahil etmek. Daha 
da ötesi, mesele köklü bir bilinç değişimi ve 
hayvanlarla münasebet noktasından yeni 
yorumlanmış bir maneviyat.
 

Buna benzer bir şey başka dinlerde var mı yoksa 
bu yalnız Hıristiyanlığa özgü bir şey mi?

Kavram yeni. Ben şahsen geçen senelerde 
İslam ve Yahudilik gibi tek tanrılı dinlerin 
temsilcileriyle irtibata geçmeye çok gayret 
ettim. Fakat bu gerçekten çok zahmetli oldu. 
Zira bu konu o mahfi llerde canlı değil. Fa-
kat İslam Bilimcisi Annemarie Schimmel’in 
İnsan- Hayvan münasebetine adanmış 
çok büyük bir eseri var. ‘Allah’ın ayetleri. 
İslam’ın manevi dünyası’ adlı eserinde İs-
lami hayvan efsanelerinden büyüleyici sah-
neler var. Ben yine de Avrupa havzasında 
ve tüm dinlerde ‘hayvanın unutulduğunu’ 
gözlemliyorum. Budizm bu konuda farklı. 
Orada hayvanlar reenkarnasyon vasıtasıyla 
bir nevi insanın gelişim sürecini temsil et-
tiklerinden Budizm’de hayvana karşı daha 
fazla saygı olduğu söylenebilir.

Peki Katolik Kilisesi kendi projesine karşı   
nasıl bir tavır sergiliyor?

İkiye bölünmüş. Resmi öğreti şöyle: Bir şa-

hıs hayvanları sevebilir fakat bir insana ve-
receği sevgiden daha fazla sevmesi yanlış-
tır. Yazarların bu şahıstan kimi esas kabul 
ettiklerini tam kestiremiyorum. Herhalde 
hayvanlara gelince de sevgisi kesilme-
yen ve tanınmış bir hayvan sever olarak 
Tanrıyı kast ediyor olmalılar. Tanrı, hay-
van insan ayırt etmeksizin hayatı sever. 
Yani yarattığı her şeyi sever. Buna göre 
insanın hayvana yönlendirdiği sevginin 
modu aynı sevgi olsa gerek. Bu noktadan 
Kilise’nin hayvanlara karşı sorumluluk 
noktasından geri adım attığını düşünü-
yorum. Diğer taraftan din derslerinde 
projemle ilgili çok takdir topluyorum.
 

Bu çalışmanızda şahsi bir    
motivasyonunuz var mı?

Elbette, davranış biyolojisi hakkında-
ki üniversite tahsilimin bunda büyük 
rolü var. Dini eğitim alt yapım konuy-
la ilgili bilincimi harekete geçirdi. Gör-
düm ki, düşünme, hissetme ve kültü-
re sahip olma yetileri hayvanlar dünyası 
için de geçerli. Şahsi teolojik düşüncele-
rim, maneviyatım o gün bugündür dav-
ranış biyolojisi marifetlerinin hücumuna 
uğradı. Zooloji ve Teoloji münasebetini 
şimdiye kadar ele alınmamış olmasından 
dolayı inceledim. Elbette sebepler çocuk-
luğuma da dayanıyor. Tabiatı ve hayvan-
ları çok sevmem. Ebeveynim iş adamı ol-
duğu için çoğu zaman yalnız kalıyordum. 
Tabiat ve hayvanlar arkadaşlarımın ya-
nında kendimi çok iyi hissettiğim ortam-
lardı. Tabiatla baş başa olmak benim içim 
daima esas olmuştur. Bu arada hayvan-

ların pedagoji ve terapide ne 
büyük roller oynadıklarını gö-
rünce, insanın hayvana karşı 
davranışının sadece duygusal 
nedenleri olmadığı konusunda 
kendime hak veriyorum. Bu du-
rum dini bir bakış açısından hay-
vanın onurunu koruma konusunda 
bana büyük destek veriyor.

Katolik teolog ve 
davranış biyologu Dr. 
Rainer Hagencord:  
“Beni daha çok dü-
şündüren şey ‘Hay-
van ahlakını’ ‘külli 
teoloji’ konseptinin 
içine alabilmek. 
Buna yetişkinle-
rin eğitimi, okul 
ve dini eğitim 
(kathechese) dahil. 
Kısacası Hıristiyan 
inancına bunu 
dahil etmek.”

HUKUK TARİHİNDE İLK. İHSAS-I REYLE SUÇLANAN YARGITAY ÜYELERİ KENDİLERİNİ YARGILAYACAK

BİRİNCİ SAYFADAN DEVAM

-Kurul ve Yargıtay üyelerinin kişisel ve gö-
revinden doğan suçlarıyla ilgili karar ve-

ren Yargıtay 1. Başkanlık Kurulu, suç duyuruları 
sonrası ihsas-ı rey tartışmasının ortasında kaldı. 
Kurul’un daha önceden ‘yetki kaldırma kararı 
doğru’ diyerek görüşlerini belli ettiği, suç duyu-
rularında HSYK’nın yetkisini aştığı ileri sürüldü-
ğünden, aynı konuda görüş açıklayan Başkanlık 
Kurulu üyelerinin çekilmeleri gerektiği kaydedili-
yor. Ayrıca Kurul üyelerinin, kendilerinin de suç-
landığı bir dosyada karar vermesi içtihatlara aykı-
rı. Birinci Başkanlık Kurulu’nun çekilmesi halinde 
iddialara Yargıtay daire başkanlarından oluşan 
Başkanlar Kurulu karar verecek.
 Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan 
Cihaner’in gözaltına alınması üzerine olağanüs-
tü toplanan HSYK, 17 Şubat 2010 günü Erzurum 
özel yetkili Başsavcı Vekili Tarık Gür, cumhuri-
yet savcıları Osman Şanal, Rasim Karakulluk-
çu ve Mehmet Yazıcı’nın yetkilerini kaldırmıştı. 
Kurul’un kararı soruşturmayı bitirme gayreti 
olarak yorumlanırken, aynı gün olağanüstü top-
lanan Yargıtay Birinci Başkanlık Kurulu oybirli-
ğiyle HSYK’nın kararının doğru olduğunu belirtti. 
Danıştay Başkanı Mustafa Birden de görevli ve 
yetkili olmadığı halde HSYK’nın kararına destek 
açıklaması yaptı. Bazı Yargıtay ve Danıştay üye-
leri de HSYK’ya destek ziyaretleri yaptı. HSYK’ya 
giden Yargıtay üyelerinin sayısının 86’yı bulduğu 
belirtildi. HSYK’nın yetkisini kaldırdığı savcıların 
yerine atadığı savcılar, 3. Ordu Komutanı Orge-
neral Saldıray Berk ile Erzincan Başsavcısı İlhan 
Cihaner’in aralarında bulunduğu sanıklar hak-
kında ‘Ergenekon terör örgütü üyeliği’ iddiasıyla 
iddianame düzenledi. İddianamenin Erzurum 2. 
Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edilmesi 
ve terör örgütü üyeliğinin görev suçuna girme-
diği, kişisel suç kapsamında olduğu tespitinin 
ardından HSYK’nın kararı iyice tartışmalı hale 

geldi. Aralarında İzmir, Ankara ve İstanbul ba-
rolarına kayıtlı avukatlar ve hukuk örgütleri, Er-
zurum özel yetkili savcıların yetkisini kaldıran 
HSYK, kararın doğru olduğunu belirten Yargıtay 
1. Başkanlık Kurulu, destek ziyaretinde bulunan 
Yargıtay ve Danıştay üyelerinin ‘’adil yargıla-
mayı etkilemeye teşebbüs’’ ve ‘’görevi kötüye 
kullanmak’’ suçunu işledikleri iddiasıyla suç du-
yurusunda bulundu. Suç duyurusu evraklarının 
Yargıtay’a ulaştığı belirtildi. Şimdi Yargıtay 1. 
Başkanlık Kurulu kritik bir karar verecek.
 Yargıtay Kanunu’na göre Yargıtay birinci baş-
kanı, birinci başkan vekilleri, daire başkanları ve 
Yargıtay üyelerinin kişisel ve görevle ilgili suçla-
rından dolayı ön soruşturmayı yapma yetkisi Bi-
rinci Başkanlık Kurulu’nun görev alanına giriyor. 
Ancak Birinci Başkanlık Kurulu, HSYK’nın kara-
rıyla ilgili önceden ‘karar doğru’ açıklaması yap-
mıştı. Kurul Başkanı Gerçeker, ‘’Bizi doğrudan 
ilgilendiren bir konu olduğu için Birinci Başkanlık 
Kurulu’nda bu konuyu görüştük. Arkadaşlarımı-
zın oybirliğiyle görüş birliğine vararak Hâkimler 
ve Savcılar Yüksek Kurulu’nun almış olduğu ka-
rarın hukuka uygun olduğu sonucuna vardık.” 
demişti. 1. Başkanlık Kurulu üyelerinin ‘ihsas-ı 
reyde’ bulunmaları nedeniyle çekilme kararı ver-
mesi gerektiği vurgulanıyor. Ayrıca, suç duyuru-
larında Yargıtay 1. Başkanlık Kurulu üyelerinin de 
adının geçmesi nedeniyle çekilme kararının kaçı-
nılmaz olduğu belirtiliyor.
 Yargıtay Birinci Başkanlık Kurulu üyeleri 
şu isimlerden oluşuyor: Yargıtay Başkanı Ha-
san Gerçeker, 1. Ceza Dairesi Başkanı Mehmet 
Yalçın, 8. Ceza Dairesi Başkanı Serpil Çetinkol, 
6. Hukuk Dairesi Başkanı Nazım Kaynak, 19. 
Hukuk Dairesi Başkanı Seyit Çavdar, 2. Ceza 
Dairesi Üyesi Ali Muhlis Karakaş, 10. Ceza Da-
iresi Üyesi Ömer Yılmaz Çamlıbel, 5. Hukuk 
Dairesi Üyesi Erdoğan Buyurgan, 12. Hukuk 
Dairesi Üyesi Nilgün Hacımahmutoğlu.

Diyarbakırlı Umut’un yürek burkan hikâyesi: 
Defter almaya gitti, 7,5 yıl hapis yedi
MEHMET GÖKÇE DİYARBAKIR

-Umut, Güneydoğu’nun acılarla büyüyen çocukların-
dan sadece biri. Henüz 3 yaşındayken anne-babası 

tarafından terk edildi. Amcasına sığınan talihsiz çocuk, 
Diyarbakır’ın Bismil ilçesi Kazancı köyünde hayata tutun-
maya çalıştı. Okuyup büyük adam olmayı hayal ediyordu. 
İlköğretimi bitirdikten sonra, daha iyi eğitim almak için 
Diyarbakır’daki teyzesinin yanına yerleşti. Liseye kaydını 
yaptırarak çalışmaya başladı. Umut, 3 Aralık 2009 günü def-
ter almak için kırtasiyeye gitti. O gün Diyarbakır’da gösteriler 
vardı. İmralı Cezaevi’nde yatan Abdullah Öcalan ‘yerim dar’ 
açıklaması yapınca sokaklar karışmıştı. Umut eve dönerken 
izinsiz gösterinin ortasında kaldı. Korkuyla bir köşeye sindi. 
Bölgeyi çembere alan polis, Umut’u da gözaltına aldı. ‘Terör 
örgütüne üye olmamakla birlikte örgüt adına suç işlemek’ 
suçlamasıyla tutuklanarak cezaevine konuldu. Umut sürekli 
ağlıyordu, eylemle bir ilgisi olmadığını söylüyor ama kim-
seyi inandıramıyordu. Avukatı, Umut’un kırtasiyeden defter 
aldığını kanıtlayan güvenlik kamerası görüntülerini mahke-
meye sundu. Ancak iki polisin, ‘gösteriye katıldı’ ifadesini 
dikkate alan mahkeme heyeti, kamera görüntülerini yeterli 
delil saymadı. Umut’un bir tek olayda üç ayrı suç işlediği-
ne kanaat getiren mahkeme, üniversite sınavına hazırlanan 
genci 11 yıl hapis cezasına çarptırdı. Yaşı 18’in altında oldu-
ğu için cezası 7,5 yıla indirildi. Yargıtay cezayı onarsa, 16 ya-

şında cezaevine giren Umut, 22 yaşında serbest kalabilecek.
     Çocukların yargılandığı terör davaları Türkiye’nin son dö-
nemindeki en önemli gündem maddeleri arasında yer alı-
yor. Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi, önceki gün bu da-
valardan birini daha karara bağladı. Duruşmaya sanık Umut 
K. ile avukatı Ferdi Akelma katıldı. Gösteride terör örgütü 
lehine slogan atan grubun polise taş attığını kaydeden savcı, 
Umut K.’nın da güvenlik güçlerine taş atarken görüldüğünü 
ve polislerin kesintisiz takibi sonucu yakalandığını savundu. 
Sanık avukatı Ferdi Akelma ise, Umut’un olaylara katıldığını 
ve güvenlik güçlerine taş attığını gösteren herhangi bir gö-
rüntü veya delil bulunmadığını vurguladı. 
 Polis memurlarının tanıklığı dışında dosyada hiçbir 
delil olmadığının altını çizen Akelma, müvekkilinin, evi-
nin yakınlarında cereyan eden olayların içerisinde kaldı-
ğını söyledi. Akelma, Umut’un kırtasiyeye giderek def-
ter aldığını gösteren güvenlik kamerası görüntüsünü de 
mahkemeye sundu. Duruşmaya kısa bir ara veren mahke-
me heyeti, ardından kararını açıkladı. Umut, ‘Terör örgütü 
propagandası yapmak’tan 1, ‘Toplantı ve Gösteri Yürüyü-
şü Kanunu’na muhalefet’ten 5 ve ‘Örgüte üye olmamakla 
birlikte örgüt adına suç işlemek’ten 5 olmak üzere toplam 
11 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Sanığın 18 yaşın altında 
olması ve yargılama sırasındaki davranışlarını göz önünde 
bulunduran mahkeme, cezayı 7,5 yıla indirdi.

Davanın hâkimi de Yargıtay 
üyeleri, yargılananı da3 Aralık 2009 günü 

İmralı Cezaevi’nde 
yatan Abdul-
lah Öcalan ‘ye-
rim dar’ açık-
laması yapın-
ca sokaklar ka-
rışmıştı. Umut, 
3 Aralık 2009 
günü defter al-
mak için kırtasi-
yeye gitti. O gün 
Diyarbakır’da 
gösteriler var-
dı. Bölgeyi çem-
bere alan polis, 
Umut’u da gö-
zaltına aldı. ‘Te-
rör örgütüne 
üye olmamak-
la birlikte örgüt 
adına suç işle-
mek’ suçlama-
sıyla tutuklana-
rak cezaevine 
konuldu.

GÖKSEL GENÇ ERZİNCAN

-Erzurum’da yürütülmekte olan Ergenekon soruşturması kap-
samında tutuklanan Erzincan Başsavcısı İlhan Cihaner’in avu-

katlarından biri olan Hamit Sekman davadan çekildi. Sekman da-
vadan çekilme dilekçesini dün mahkemeye verdi. Sekman yaptığı 
açıklamada, son günlerde davanın siyasi bir zemine çekilmeye çalı-
şıldığını söyledi. Bunun bir hukuk davası olduğunu hatırlatan Sek-
man, ‘dava üzerinden yapılan yıpratma çalışmaları ve gördüğü lü-
zum’ üzerine sanık Cihaner’in avukatlığından çekildiğini ifade etti.

Cihaner’in avukatı Sekman davadan çekildi
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